
 
 

 

 

 

 

 

 

PORTFOLIO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA RATIBOŘICKÁ 
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
FAKULTA ARCHITEKTURY 

 

2019/2020 
JAKUB JŮZA 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

STUDIE K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI 
 

 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA RATIBOŘICKÁ 

 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

FAKULTA ARCHITEKTURY 

 

2019/2020 

JAKUB JŮZA 

 



GSEducationalVersion

Čtyři krabice spojené dohromady, mezi nimi úzké 
spáry. Při pohledu na tuhle syrovou, přesto zajíma-
vou strukturu člověk pocítí zvědavost. Bude chtít 
zjistit co se za těmi zdmi děje, přijít blíž, pochopit. 
Přesně tohle moderuje architektura domu. Uvnitř se 
totiž děje něco speciálního, avšak velmi prostého. 
Odehrává se zde to, co nám dělá radost a kvů-
li čemu tohle místo lidé navštěvují. Je to umění ve 
všech svých podobách a formách na místě, které 
ho podporuje. Různé obory, různé krabice svázané 
do jednoho celku, který se stává uměleckou školou 
a na tuhle skutečnost reaguje. Hravost a další emo-
ce jsou budovou obklopené jako hudební nástroj v 
pouzdře, jako sada barev v kufříku. Zvědavost s ne-
dočkavostí nás táhnou dovnitř, abychom konečně 
otevřeli víko těch krabic a objevili v nich to co máme 
tak rádi. A právě všechny tyhle pocity, tenhle mo-
ment, krabice i umění zachycují a předkládají nám ho.



GSEducationalVersion



GSEducationalVersion

S

Sklad

Kotelna

Technická místnost

A

A´

Garáže

10 m

1.PP

Sklad

Sklad

Sklad

Sklad

Sklad

B
´

B

1.PP   M 1:300



GSEducationalVersion

S

8 500

3
3
 9

0
0

17 800

4
 1

0
0

1
0
 9

0
0

3 000

2
5
 0

0
0

10 000

2
 0

0
0

3
0
 4

0
0

2 00012 400

2
 0

0
0

7
 4

0
0

1
3
 0

0
0

3
 5

0
0

20 400 2 000 9 800

27 700

8
 7

0
0

Velký sál

Šatna Šatna

Malý sál

Šatna Šatna

Šatna

Šatna

Recepce

Šatna

Divadelní
učebna

Kabinet

Kabinet
Hudební
učebna

Hudební
nauka

Taneční sál Sklad

Kabinet

ŠatnaŠatna

Dvůr

Bar

A

Bar

Kavárna
Vstupní

hala

Foyer/
Výstavní
prostor

Vstup

Hudební
učebna

Šatna

Šatna

Hudební
nauka

A´

B
´

B

10 m

1.NP   M 1:300



GSEducationalVersion

S

3
 8

0
0

27 700

12 000

4 800

3
3
 5

0
0

3 000

3
0
 0

0
0

Orchestr

Hudební
učebna

Hudební
učebna

Sborovna Kancelář Kancelář Kancelář

Archiv Ústředna Školník

Režie

Studio

Velký sál
A

Hudební
učebna

Hudební
učebna

Hudební
učebna

Hudební
učebna

Hudební
učebna

Hudební
učebna

Hudební
učebna

Hudební
učebna

Hudební
učebna

Hudební
učebna

A´

B
´

B

10 m

2.NP   M 1:300



GSEducationalVersion

S

3
0
 0

0
0

3 000

Sbor

Hudební

učebna

Hudební

učebna

A´

Hudební

učebna

Hudební

učebna

Hudební

učebna

Hudební

učebna

Hudební

učebna

Hudební

učebna

Hudební

učebna

Hudební

učebna

Hudební

učebna

Hudební

učebna

B
´

B

A

10 m

3.NP   M 1:300



GSEducationalVersion

S

Výtvarná
učebna

Učebna
grafiky

Učebna
keramiky

IT učebna

Kabinet

Šatna

Šatna

Kabinet

Výtvarná
učebna

A´

B
´

B

A

10 m

4.NP   M 1:300



GSEducationalVersion

S

3
 0

0
0

4
 1

0
0

4
 1

0
0

4
 5

0
0

1
1
 9

0
0

3
 3

0
0

3
 3

0
0

3
 3

0
0

4
 1

0
0

3
 0

0
0

4
1
0
0

4
 1

0
0

4
 1

0
0

3
 0

0
0

4
 5

0
0

Řez A-A´

Velký sál

Režie

Šatna

Garáže

Výtvarná
učebna

Hudební
učebna

Řez B-B´

Hudební
učebna

Divadelní
učebna

10 m



GSEducationalVersion

POHLED SEVERNÍ M 1:300

POHLED VÝCHODNÍ     M 1:300



GSEducationalVersion

POHLED JIŽNÍ     M 1:300

POHLED ZÁPADNÍ  M 1:300



GSEducationalVersion



GSEducationalVersion



GSEducationalVersion



ZMċNY PROVEDENÉ V PRģBċHU BAKALÁěSKÉ PRÁCE 

V prĤbČhu vypracování bakaláĜské práce jsem postupnČ pĜicházel k uvČdomČní, že mĤj 
návrh studie základní umČlecké školy je hned v nČkolika ohledech chybný, nebo že existuje 
lepší zpĤsob jakým vyĜešit lokální problém.  
NejvČtší zmČnou, kterou mĤj návrh postoupil, je doplnČní podsklepení výukové části po celé 
pĤdorysné ploše tohoto kĜídla a propsání jednoho schodištČ do suterénu. Tato zmČna 
znamená snazší výkopové práce, jednodušší základovou desku a celkové lepší pĜenos 
statického zatížení v objektu. Vznikly tak další skladovací prostory a místnost na vnitĜní 
odpad. Další aktualizace se týkala zmenšení a sjednocení okenních rozmČrĤ, což vede 
k snazší výrobČ a menším nákladĤm. Z dĤvodu lepšího vedení rozvodĤ TZB po objektu byly 

rovnČž zvČtšeny rozmČry instalačních šachet, a tudíž nepatrnČ zmČnČny toaletní dispozice. 

Poslední zmČna probČhla ve velkém sále, kde došlo k dodatečnému umístČní osmi míst pro 
osoby s omezenou schopností pohybu. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


 
 

 

 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

 
 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA RATIBOŘICKÁ 
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
FAKULTA ARCHITEKTURY 

 

2019/2020 
JAKUB JŮZA 

 



 

 

Prohlášení autora 
Prohlašuji, že jsem předloženou bakalářskou práci vypracoval samostatně a že jsem uvedl veškeré použité 
informační zdroje v souladu s „Metodickým pokynem o etické přípravě vysokoškolských závěrečných 
prací.“ 
  
V Praze dne   31.5. 2020                                                                     

                                                                                        
Podpis autora bakalářské práce 

 
Tento dokument je nedílnou, povinnou součástí bakalářské práce i portfolia (titulní list) 

 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta architektury 
 

 

Autor: Jakub Jůza 
 
Akademický rok / semestr: 2019/2020 letní semestr 
 
Ústav číslo / název: 15118 Ústav nauky o budovách 
                           
Téma bakalářské práce - český název: Základní umělecká škola Ratibořická 
 
Téma bakalářské práce - anglický název: Elementary art school Ratibořická 
 
Jazyk práce: český 
 
 
Vedoucí práce:          
 
Oponent práce: 
 

 
prof. Ing. arch. Roman Koucký 
 
Ing. akad. arch. Libor Kábrt 
 

Klíčová slova 
(česká): Umělecká škola, Horní Počernice, Koncertní sál, ZUŠ 

Anotace 
(česká): 

Řešeným projektem je základní umělecká škola Ratibořická. Stavba se 
stává novým centrem kultury a umělecké výuky regionálního 
významu. Budova obsahuje výukové části a koncertní sály pro možné 
komerční využití. 

Anotace 
(anglická): 

The project describes proposal of elementary art school Ratibořická. 
The building is becoming new local center of culture and art. It 
consists of schooling parts and concert halls for commercial purposes. 





OBSAH BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
A PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 
 A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ 
 A.4 ÚDAJE O STAVBĚ  
B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 
 B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 
 B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 
 B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 
 B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 
 B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 
 B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA 
 B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 
C SITUAČNÍ VÝKRESY 

C.1 SITUAČNÍ VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 
C.2 KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES 
C.3 KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES 

D DOKUMENTACE STAVEBNÍHO OBJEKTU 
D.1 ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ČÁST  

D.1.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 
D.1.2 VÝKRESOVÁ ČÁST 

 D.2 STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST 
  D.2.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 
  D.2.2 VÝPOČTOVÁ ČÁST 
  D.2.3 VÝKRESOVÁ ČÁST 
 D.3 POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ČÁST 
  D.3.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 
  D.3.2 VÝKRESOVÁ ČÁST 
 D.4 TECHNIKA A PROSTŘEDÍ STAVEB 
  D.4.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 
  D.4.2 VÝPOČTOVÁ ČÁST 
  D.4.3 VÝKRESOVÁ ČÁST 
 D.5 REALIZACE STAVEB 
  D.5.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 
  D.5.2 VÝKRESOVÁ ČÁST 
 D.6 INTERIÉR 
  D.6.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA 
  D.6.2 VÝKRESOVÁ ČÁST 
 

 





















































































Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org




















Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org
























































Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

